
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng      năm 2024 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

hồ chứa nước Long Mỹ - thành phố Quy Nhơn năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17/6/2020; 

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023; 
Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về 

quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 
Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc 
bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện 
toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp; 

Căn cứ Văn bản số 5627/UBND-KT ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh về 
việc triển khai Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về bảo 
đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện 
toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 317/TTr-SNN 

ngày 09/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu 
nạn hồ chứa nước Long Mỹ - thành phố Quy Nhơn năm 2024, gồm các thành 
viên sau: 

3191 10 9



2 
 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ tịch UBND thành phố 
Quy Nhơn.  

2. Phó Trưởng ban: Ông Ngô Vĩnh Khanh, Phó Giám đốc Công ty 
TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.  

3. Các ủy viên: 
- Ông Cao Minh Thi, Chủ tịch UBND xã Phước Mỹ, thành phố Quy 

Nhơn;  

- Ông Nguyễn Xuân Đại, Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi IV, Công ty 
TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định;  

- Bà Tr n Thị Nhi, Ph  Chủ tịch UBND xã Phước Mỹ, thành phố Quy 
Nhơn; 

-  ng Nguyễn Văn Tín, Chỉ huy trư ng Ban Chỉ huy Quân s  xã Phước 
Mỹ, thành phố Quy Nhơn; 

-  ng Phan Thanh Sơn, Trư ng Công an xã Phước Mỹ, thành phố Quy 
Nhơn; 

- Bà Nguyễn Thị Lệ Tâm, Công chức Văn phòng - Thống kê, UBND xã 
Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn; 

-  ng Lê Công Trang, Cán bộ Địa chính - Xây d ng - Nông nghiệp và 
Môi trường, UBND xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn; 

-  ng Nguyễn Tấn Tài, Cán bộ Nông - Lâm - Ngư nghiệp, UBND xã 
Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn; 

-  ng Lê Văn Thi, Trư ng thôn Long Thành, xã Phước Mỹ, thành phố 
Quy Nhơn; 

-  ng Nguyễn Hồng Phong, Ph  Trư ng thôn Thanh Long, xã Phước Mỹ, 
thành phố Quy Nhơn; 

-  ng Nguyễn Thanh Dương, Tổ trư ng tổ Thuỷ nông hồ chứa nước Long 
Mỹ; 

-   ng Nguyễn Tiến Học, Công nhân quản lý hồ chứa nước Long Mỹ. 
Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn hồ chứa 

nước Long Mỹ c  nhiệm vụ: 
- Xây d ng và th c hiện Phương án ứng ph  thiên tai, phương án ứng ph  

với tình huống khẩn cấp.  
- Chỉ đạo huy động và bố trí nhân l c, vật tư, phương tiện để th c hiện 

nhiệm vụ cứu hộ kịp thời, đảm bảo an toàn công trình đồng thời đảm bảo an 
toàn tính mạng, tài sản của nhân dân trong vùng ảnh hư ng của công trình khi 
công trình gặp s  cố. 



3 
 

- Th c hiện Quy chế tr c ban, chế độ thông tin và báo cáo cho S  Nông 
nghiệp và PTNT, UBND thành phố Quy Nhơn theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc S  Nông nghiệp và 
PTNT, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Công ty TNHH Khai 
thác công trình thủy lợi Bình Định, Thủ trư ng các cơ quan, đơn vị liên quan và 
các thành viên c  tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 
 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- BCH Quân s  tỉnh; 
- Lưu: VT, K10, K19. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 


